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 سیروس الوند حقیقت انصراف ها 
از جشنواره فجر را عیان کرد

سیروس الوند، کارگردان سینما که امسال با 
فیلم »آنجا همان ساعت« در جشنواره فیلم فجر 
حضور دارد، درباره انصراف برخی از فیلمسازان از 
جشنواره فیلم فجر گفت: »از نظر من تمام این اخبار 
در مورد انصراف کارگردانان شایعه و شانتاژ خبری 
است. به عنوان مثال کمال تبریزی فیلمی کاملا 
کمدی بازاری ساخته و خودش هم می داند جایش 
در فیلم فجر نیست.«  او درباره انصراف منوچهر  
هادی با فیلم رحمان ۱۴۰۰ از جشنواره فیلم فجر 
اضافه کرد: »مورد فیلم منوچهر  هادی هم مثل فیلم 
کمال تبریزی است. اینها فیلم های گیشه و بازاری 
ساخته اند و خودشان هم می دانند جایی در فجر 

ندارند. 

داد
روی

پولاد امین| خبر روز گذشته رسانه های سینمایی مبنی بر 
این که در فیلم جدید کیوان علی محمدی قرار است جمشید 
مشایخی و هدیه  تهرانی جلوی دوربین بروند؛ نگاه ها را یک بار 
دیگر متوجه نسلی هنرمند می کند که انگار ترکیب تمام نشدنی 
شایسته ترین صفتی  است که می توان براشان به کار برد. نسلی 
متشکل از بازیگرانی که در نهمین دهه زندگی شان نیز باانرژی 
و عاشق به سینما  و در کل به حرفه نمایش فکر می کنند، انگار 
نه انگار که در هفتمین دهه کارنامه بازیگری شان هستند. نسلی 
که شاه بیت هایش در  زمینه بازیگری همین جمشیدخان 
مشایخی، علی آقای نصیریان، محمدعلی خان کشاورز و البته 

زنده یادان عزت الله انتظامی و داود  رشیدی هستند.
جمشید   مشایخی

در خبرها آمده بود که قرار است جمشید مشایخی تا دو 
هفته آینده جلوی دوربین کیوان علی محمدی برود .   بازیگر 
84 ساله ای که در چند سال اخیر مدام با مشکلات سلامتی هم 
درگیر بوده، اما این هم نتوانسته مانعی باشد مقابل اشتیاقی که 
 موجب  شود این بازیگر خوشنام بعد از دو سال جلوی دوربین 

یک فیلم سینمایی قرار گیرد. 
رسانه ها نوشته اند جمشید مشایخی که خودش را مدیون 
حمید سمندریان، علی حاتمی و علی نصیریان می داند، در فیلم 
جدید  کیوان علی محمدی که گفته شده در ستایش از بزرگان 
سینمای ایران ساخته می شود، به دعوت کارگردان پاسخ 
مثبت داده. او که  بی شمار نقش ماندنی از قیصر تا کمال الملک 
و سوته دلان در کارنامه اش دارد، در سال های اخیر نیز در متن 
سینما و تلویزیون  ایران حضوری پررنگ داشته و علاوه بر 

واکنش های بهنگام به اتفاقات فرهنگی این دیار، در 
سریال هایی چون معمای شاه،  پادری، در قصه ها 

زندگی می کنند و در جست وجوی آرامش و 
فیلم های حکایت دریا و بن بست وثوق ایفای 

نقش کرده است. 
علی  نصیریان

بازیگر همسن وسال جمشید 
مشایخی که در سال ۱۳۸۰ به  

عنوان یکی از چهره های ماندگار 
انتخاب شد، در سال های 

اخیر حتی  پرکارتر 

و پرانرژی تر هم بوده و نقش محوری یک سریال سنگین و 
البته یک تئاتر پرمخاطب را نیز ایفا کرده است. علی نصیریان 
که یک سال دیگر حضور سینمایی اش که با گاو داریوش 
مهرجویی آغاز شده، نیم قرنی می شود، با انبوهی نقش های 
 ماندگار چون آقای هالو، شیر سنگی و سربداران، امسال قرار 
است با فیلم مسخره باز همایون غنی نژاد در جشنواره فیلم فجر 
 حضور داشته باشد. نصیریان در سه- چهار سال اخیر گستره 
وسیعی از فیلم ها و سریال ها را به کارنامه اش افزوده که شامل 
فیلم های  ایران برگر، حکایت دریا، امپراطور جهنم و مسخره باز؛ 
سریال های قاب خاطره، شهرزاد و برادرجان و البته تئاترهای 
تانگوی  تخم مرغ داغ به کارگردانی  هادی مرزبان و اعتراف 

شهاب حسینی. 
محمدعلی کشاورز

ضلع سوم قدیمی های خوشبختانه حاضر بازیگری که 
نقش های همیشه زنده ای چون هزاردستان، مادر، رگبار، صادق 
کرده و البته  سریال پدرسالار را در کارنامه دارد، در آستانه90 
سالگی با این که چند وقتی می شود از سینما و تلویزیون دور 
افتاده، اما  حضوری پررنگ و موثر در حاشیه فرهنگ این دیار 
دارد. با این که بازپخش مکرر آثار شاخصش نیز او را چهره ای 

مدام زنده و  توی چشم جلوه می دهد.
سینمای ایران از آغاز دهه 80 به این سو از وجود کشاورز 
بی بهره مانده و این اسطوره دنیای بازیگری آخرین بار در فیلم 
به من  نگاه کن شهرام اسدی جلوی دوربین رفته. از عمر حضور 
تلویزیونی محمدعلی هم حدود یک دهه می گذرد. آخرین 

حضور  تلویزیونی به نمایش درآمده  او تله تئاتر آدم خوابش 
می گیره به کارگردانی محمد یعقوبی براساس متن علی 

نصیریان بوده،.
عزت الله انتظامی

با این که سینما و تلویزیون ایران تابستان امسال آقای بازیگر را 
از دست داد، اما او هنوز هم زنده و پویا در ذهن علاقه مندان حرفه 
 نمایش نفس می کشد. عزت الله انتظامی که نخستین بازیگر 
ایرانی است که از یک جشنواره بین المللی جایزه گرفته ازجمله 
هنرمندان نسل تمام نشدنی  شگفت انگیزی بود که تا آخرین 
سال های عمرشان در هوای هنر زیستند. او که در مصاحبه ای 
گفته بود در چهارصد نمایش  تلویزیونی حضور داشته ، در یک 
دهه آخر عمرش در فیلم های حکم، ستاره می شود، مینای شهر 
خاموش، شب، آتش سبز، زادبوم،  چهل سالگی و راه آبی ابریشم 
حضور داشت تا نشان دهد تاثیرگذاری در دنیای هنر سن وسال 

نمی شناسد.
داود  رشیدی

بازیگری که بیشتر با فیلم ها و سریال هایی مانند کندو، 
هزاردستان و فرار از تله به یاد آورده می شود، فارغ التحصیل 
کنسرواترا ژنو  در رشته کارگردانی و بازیگری تئاتر و همچنین 
لیسانس علوم سیاسی از دانشگاه ژنو بود. داود رشیدی نیز در 
چند سال آخر  زندگی اش همچنان پرکار بود و در فیلم هایی 
چون پرچم های قلعه کاوه، تردید، زمهریر و اکباتان و 
سریال هایی چون خسته دلان،  مختارنامه، کلاه پهلوی و 

دست بافته های مادری ام جلوی دوربین رفته بود.

 جمشید مشایخی در نهمین دهه عمر در کنار هدیه تهرانی  همچنان تماشایی است

حکایت پنج ضلعی دوست داشتنی

کارشناسان فوتبال ایران نمره دادند

طارمی و ترابی عالی، مجید حسینی دور از انتظار
مثل جنتلمن ها  رفتار کنید

 کی روش و طارمی با گفتار و رفتارشان
  شیرینی برد مقابل یمن را کم کردند

آیا این قصه ادامه دار خواهد بود؟

شهروند| نکته جالب توجه درباره تیم ملی این است که 
شما هیچ وقت رنگ آرامش را در تیم کی روش نمی بینید. 
همیشه اتفاقاتی درحال رخ دادن است که شما را درگیر 
می کند. معمولا یک نفر )بیشتر از همه کی روش( هست 
که دارد دعوا می کند یا یک نفر مورد انتقاد شدید بخش 
اعظمی از جامعه قرار می گیرد. حیرت انگیزترین مسأله 
هم این است که هیچ وقت هیچ کسی از این عدم آرامش 
احساس شرمندگی نمی کند. جنگ و دعوا چیزی است 
 که انگار همیشه باید باشد و بدون آن گویا هیچ کاری 

ممکن نیست!
14 روز بعد از پرچم صلح!

14 روز قبل در تاریخ 5 دی ماه کی روش در گفت وگو با 
خبرنگاران درخواست بسیار مهمی از جامعه فوتبال به ویژه 
مخالفان خود داشت و تاکید کرد: »آقایان برای سه هفته 
تمامی صحبت ها و حرف ها را کنار بگذاریم و همراه تیم ملی 
باشیم. آیا این قدر سخت است که به مدت سه هفته پرچم 
سفید صلح را در دست بگیریم و دست از تمام صحبت ها و 
تهمت ها برداریم؟« حالا اما 14 روز بعد است و این مربی 
بدون توجه به صحبت هایی که قبلا کرده بود،  به قدری از 
مصاحبه برانکو ایوانکوویچ ناراحت بود که بلافاصله بعد 
از نخستین پیروزی تیم ملی در جام ملت های آسیا به 

تند ترین شکل ممکن از سرمربی پرسپولیس انتقاد کرد.
حمله کی روش به برانکو بعد از برد

بدون تعارف به خاطر درگیری های سال های اخیر 
هواداران پرسپولیس به اندازه کافی از کارلوس کی  روش 
متنفر شده و بارها در استادیوم ها علیه او شعار داده اند. 
حالا فکرش را بکنید واکنش آنها بعد از تازه ترین جملات 
کی روش علیه سرمربی محبوب تیمشان در شبکه های 
اجتماعی چیست؟ کی روش درباره اظهارنظر برانکو 
مبنی بر این که تیم ملی چرا نتواند عراق را شکست بدهد و 
قهرمان آسیا شود، گفته است: »در مورد این آقا باید بگویم 
همه او را می شناسیم! او فردی است که همیشه می گفت 
فوتبال ایران سیرک است! دقیقا در لحظاتی که 65میلیون 
ایرانی برای تیمشان دعا می کنند، فردی هوشمند و 
خارق العاده مربی عراق را تحسین می کند. کسی که در 
خدمت فوتبال ایران است، از سرمربی حریف هوشمندانه 
تعریف می کند و با تمام تخصص و حمایتی که از تیمش 
دریافت کرد، باز هم نتوانست قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 
شود. حمایتی که باعث شد تیم های دیگر ضرر کنند، اما او 
شهره است که از بازیکنان اوکراینی حمایت کند! بهتر است 

در این شرایط این مرد باهوش را تنها بگذاریم.«
فحاشی پرسپولیسی ها به کی روش

به دنبال این جنجال جدید، ایرج عرب ، سرپرست 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده به خاطر منافع ملی 
درحال حاضر هیچ پاسخی به اظهارات سرمربی تیم ملی 
نمی دهد و برای تیم ملی آرزوی موفقیت می کند. منتهی 
این صحبت ها اصلا بابت میل هواداران پرسپولیس نیست 
و آنها خودشان در شبکه های اجتماعی به تندترین شکلی 
که فکرش را بکنید از خجالت کی روش درآمده اند و بدون 
توجه به شرایط حساس تیم ملی،  دوباره هشتگ »تیم ملی 
من پرسپولیسه« را در فضای مجازی داغ کرده اند و از 
هشتگ های مختلفی هم برای فحاشی به کی روش 

استفاده می کنند.
ماجرای طارمی و شادی عجیب

جنگ لفظی کی روش و برانکو تنها اتفاقی نبود که کام 
مردم را بعد از پیروزی شیرین تیم ملی تلخ کرد. مهدی 
طارمی هم یک 24 ساعت بسیار سخت را بعد از دو گلی که 
به یمن زد به خاطر خوشحالی بعد از گل و نشان دادن عدد 
6 سپری کرد. هواداران استقلال بلافاصله بعد از این که 
در همان حین بازی تصویر نشان دادن عدد 6 طارمی از 
تلویزیون پخش شد،  به پیج او حمله کردند و تا می توانستند 
به انتقاد از مهاجم تیم ملی پرداختند. برای زیرسوال بردن 
طارمی هم هیچ خط قرمزی وجود نداشت. درنهایت سعید 
عزت اللهی و مهدی طارمی مجبور شدند شفاف سازی 
کنند و اسکرین شاتی از چت خصوصی خود منتشر کردند، 
تا مردم بفهمند که نشان دادن عدد 6 از سوی طارمی برای 
همدردی با سعید عزت اللهی بود که به خاطر مصدومیت 
جام ملت ها را از دست داد و طارمی هم گل خود را تقدیم به 

شماره 6 تیم ملی کرده بود. 

هیجان انگیز

پوری بنایی بازیگر قدیمی سینمای ایران پس از نمایش فیلم »مهرگیاه« در سینما تک خانه 
هنرمندان از آرزویش برای بازگشت به سینما گفت. این بازیگر که در شماری از بهترین فیلم های 
سینمای ایران بازی کرده؛ با اشاره به این که »به سینما عشق می ورزم« گفت:» امیدوارم روزی برسد 
که دوباره به سینما برگردم؛ آرزوی بزرگ و عشق من سینماست و دوست دارم که دوباره در سینما 
کار کنم. هنوز هم که فیلم های خودم را تماشا می کنم، به ایرادات کار در بازیگری و دیالوگ و.. توجه 

می کنم. به امید آن روزی که دوباره به سینما برگردم لحظه شماری می کنم.«

 آرزوی
  پوری بنایی
 برای بازگشت
 به سینما؟!

علی پروین:  »خیلی شفاف 
می گویم که من بارها از 
صالحی  سلطانی فر،  آقایان 
امیری و تاج خواستم به 
اختلافات برانکو و کی روش 
ورود کنند، تا این مشکلات حل شود، اما این طور نشد 
و از دست من هم بیشتر از این برنمی آید، هر بار که 
خواستم اختلاف این دو نفر را حل کنم، به دیوار 
خوردم و کار از پیش نرفت. من به خاطر ایران دوست 
دارم این اختلافات تمام شود، چراکه خودم سال ها 
روی نیمکت تیم ملی نشسته ام و می دانم که این تیم 
چه اهمیتی دارد، مطمئنا علاوه بر کی روش، سعی 
خواهم کرد با برانکو هم صحبت کنم تا این اختلافات 
تمام شود. به نظر من برانکو هم نباید در این شرایط 
نشست خبری برگزار می کرد و الان زمان جواب 

دادن برانکو و کی روش علیه یکدیگر نیست.«
 

»در جریان  تاج:  مهدی 
بازی با یمن رئیس 
فدراسیون فوتبال ژاپن 
کنارم نشسته بود و 
احساس کردم تیم ملی 
قدم محکمی در نخستین بازی برداشت و 
حساب کار دست بقیه آمد. همه امیدوارند 
قدم های بعدی را نیز محکم برداریم. دیدار بعدی 
ما با ویتنام می تواند بازی خوبی باشد. در بازی 
روز گذشته دیدیم که تماشاگران زیادی حضور 
داشتند. محدودیت هایی برای حضور همه 
تماشاگران فراهم شده است. کسی را برای 
حضور در ورزشگاه منع نکرده اند، اما شرایط مثل 
قبل نیست. برای دیدار با یمن، خیلی از 
تماشاگران از دوبی آمده بودند و ورزشگاه 

تحت تاثیر ایرانی ها بود..«
 

صالح میرزاآقایی: »گریم 
من در سریال »بانوی 
عمارت« با آن فرم سبیل و 
سالک روی صورت و 
موهایی به سبک قاجار 
توسط مجید اسکندری طراحی شد، آن قدر 
برای مخاطب باورپذیر و جالب بود که بسیاری 
می گفتند از همان هیبت و سبیل در زندگی 
روزمره ام استفاده کنم. این چهره پردازی و هیبت 
در عین این که قرار بود برای نقش حضرت والا و 
جهانبخش میرزا کاریزماتیک باشد، از طرف 

مردم هم پذیرفته شده بود.«
 

محمد رحمانیان: »به 
نظرم یک هجمه کلی بر 
مجموعه فرهنگ و هنر 
وجود دارد به ویژه تئاتر و 
نمی دانم از کجا و چرا 
شروع شده است. من سیاسی نیستم و نمی دانم 
این اتفاقات و ماجراها دلایل سیاسی دارد یا خیر، 
اما واقعیت این است که ما طبق مجوزهای اداره 
کل هنرهای نمایشی اجرا می کنیم و قرار نیست 
علاوه بر آن مجوز ها، به جای دیگری پاسخگو 

باشیم.«

ره
چه

شهروند| کی روش همواره گفته برای انتخاب 11 
بازیکن فیکس خود در هر بازی سردرد می گیرد! 
این بار هم ترکیب اولیه تیم ملی با سورپرایزهایی 
همراه بود؛ به ویژه حضور بازیکنی مثل مهدی 
ترابی. البته مرد پرتغالی در دیداری که تیمش 
کاملا از حریف سرتر بود، توانست به خوبی از سه 
تعویض خود هم استفاده کند و حتی گل پنجم هم 
توسط سامان قدوس به ثمر رسید که به عنوان یار 
تعویضی وارد زمین شد. کم کارترین بازیکن زمین 
در دیدار ایران و یمن بدون شک علیرضا بیرانوند بود 
که حتی یک سیو هم در طول 90 دقیقه نداشت. از 
سوی دیگر مجید حسینی بین نیمه تعویض شد تا 
مشخص شود کی روش خیلی از عملکرد این مدافع 
جوان راضی نبوده و به همین خاطر تصمیم گرفته 
در نیمه دوم به پژمان منتظری باتجربه بازی بدهد. 
با توجه به نظرسنجی که روزنامه شهروند از سه 
کارشناس فوتبال ایرانی به نام های خداداد عزیزی، 
صادق ورمزیار و محمد پنجعلی انجام داده، همه 
14 بازیکنی که مقابل یمن به میدان رفتند، از یک 
تا 10 نمره گرفتند. البته با توجه به برد قاطعانه 
ایران بدون شک نمره اکثر ملی پوشان قابل قبول 
بوده است. با توجه به نمراتی که این سه کارشناس 
به بازیکنان تیم ملی داده اند، مجید حسینی 
ضعیف ترین بازیکن با نمره میانگین 5.33 لقب 
گرفته است. از سوی دیگر مهدی طارمی با نمره 
 میانگین 9 توانسته عنوان برترین بازیکن ایران را 
به دست آورد. البته این انتخاب با توجه به دو گل و 
یک پاس گلی که طارمی در این مسابقه از خود ثبت 
کرده بود، قابل پیش بینی بود. جالب این که بعد از او 
مهدی ترابی قرار دارد که هیچ گلی به ثمر نرساند، اما 
جزو بازیکنان تاثیرگذار و دونده در میان زمین بود. 
البته اگر این بازیکن جوان کمی خوش شانس تر بود، 
می توانست در ثانیه های آخر با یک شوت از راه دور 
گل ششم را هم به ثمر برساند. شاید دلیل نمره های 

نه چندان بالا به مدافعان از سوی کارشناسان محک 
نخوردن آنها از سوی مهاجمان یمنی در این بازی 

بوده و در دیدارهای بعدی تیم ملی قطعا بهتر می توان 
درباره خط دفاعی و دروازه بان هم اظهارنظر کرد. 
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